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12:19 Uhr: Sophia Müller eröffnet die Sitzung. 

Begrüßung  

Sophia Müller begrüßt die Anwesenden, dankt für ihr Erscheinen und verkündet die Änderung der 

Reihenfolge der Tagesordnungspunkte, gegen die kein Einspruch erhoben wird. Das 

Fachschaftsmitglied Anna Schuh hat sich krankheitsbedingt entschuldigt. Die Beschlussfähigkeit ist mit 

13 Teilnehmer:innen gegeben. 

     Neues aus FSV, Institut und Universität  

Die Leitung fasst die wichtigsten Termine zusammen und gibt einen Ausblick auf das laufende 

Semester. Die Fachschaft ist weiterhin bereit eine feste Sprechstunde anzubieten, welche montags von 

15:30 Uhr bis 17:30 Uhr und nach Vereinbarung in Raum F525 stattfinden soll. Hierbei wird auf 

Rückmeldung gewartet, ob eine wöchentliche Sprechstunde von Nöten ist. Am 15. Mai wird zum 

ersten Mal das neue Format „MiMiKo in Concert“ stattfinden. Zu diesem ist jede:r, einschließlich der 

Ehemaligen, recht herzlich eingeladen. An diesem Tag werden besonders gute Leistungen von 

Absolvent:innen der letzten Modulabschlussprüfungen (Modul 1 und 2), sowie der letzten MiMiKos 

aufgeführt. Zudem bleibt das traditionelle MiMiKo erhalten, welches in diesem Semester für den 12.6. 

und 10.7. vorgesehen ist. Am 23.06.2024 steht in Koblenz und am 30.06.2024 in Berlin der Auftritt des 

Verdi-Requiems vom Universitätschor in Kooperation mit der Rheinischen Philharmonie und dem 

Gürzenich-Chor aus Köln an. Die Studierenden werden nochmals über dieses anstehende Projekt und 

die damit einhergehende Organisation informiert. Die Fachschaft plant außerdem im Sommer 2024 

wieder ein Sommerfest. Für dieses wird ein Organisationsteam zusammengestellt. Eventuell soll das 

Fest am 16.07.2024 nach einem Auftritt des Rock-Pop-Ensembles stattfinden. Der genaue Termin 

hierfür wird noch bekannt gegeben.  



 
 

 
 

Finanzen 

Der aktuelle Kontostand beträgt 153,60€. Sophia Müller berichtet im Auftrag von Anna Schuh, der 

aktuellen Kassenwartin, über letztliche Aufstockungen des Kontos und der Kassenprüfung, welche 

Anfang März vorgenommen wurde. Sophia Müller, Leitung der Sitzung, beantragt die Entlastung der 

Kassenwartin Anna Schuh. 

Es wird abgestimmt, ob der Antrag angenommen wird. 

Ja                                17 

Nein                           0 

Enthaltungen           0 

Somit ist der Antrag angenommen. 

Entlastungen und Neuwahlen 

Die Leitung informiert die Teilnehmer:innen darüber, dass es in dieser Vollversammlung Entlastungen 

und Neuwahlen der Fachschaftsvertretung gibt. Patrick Schwarz umreißt im Voraus die Arbeit der 

letzten Fachschaftsvertretung. Diese veranstaltete ein Sommerfest im Sommer 2023, sowie die 

Weihnachtsfeier im Anschluss an das Weihnachtskonzert des Universitätschor. Außerdem wurde mit 

den Planungen des MiMiKo in Concert begonnen. Im Anschluss gibt Sophia Müller bekannt, welche 

Mitglieder die Fachschaft verlassen werden und wer zur Wiederwahl zur Verfügung steht. Es wird die 

Entlastung der gesamten Fachschaft beantragt. 

Es wird abgestimmt, ob der Antrag angenommen wird. 

Ja                                13 

Nein                           0 

Enthaltung                4 

Somit ist der Antrag angenommen.   

Die Leitung bittet um Vorschläge für Kandidat:innen. Claudia Winter schlägt die Wiederwahl von 

Medea Courbier, Sophia Müller und Patrick Schwarz vor. Sophia Müller schlägt Annika Becker als 

weitere Kandidatin vor. Diese ist nicht an der Vollversammlung anwesend, hat aber im Voraus ihre 

Bereitschaft und Annahme bei Wahl bestätigt. Es wird die offene Wahl per Handzeichen in einem 

Wahlgang für die genannten Kandidat:innen beantragt. 

Es wird abgestimmt, ob der Antrag angenommen wird. 

Ja                                17 

Nein                           0 

Enthaltung                0 

Somit ist der Antrag angenommen.   



 
 

 
 

So kommt es zur Wahl der neuen Fachschaftsvertretung, für die Sophia Müller, Medea Courbier, 

Patrick Schwarz und Annika Becker zu Verfügung stehen. 

Es wird abgestimmt, ob der Antrag angenommen wird. 

Ja                                14 

Nein                           0 

Enthaltung                3 

Somit ist der Antrag angenommen.   

     Anträge 

Im laufenden Semester wurden keine Anträge eingereicht. Auf Nachfrage wird in dieser Sitzung ein 

Antrag nachgereicht. Bei diesem handelt es sich um den Antrag, ein Abschiedsgeschenk für Frau 

Erdmann, die Sekretärin des Instituts, zu organisieren. Der Antrag wird aufgenommen und die Leitung 

verweist auf den nächsten Punkt der Tagesordnung, in dem planweise auf diesen Antrag eingegangen 

wird.  

Sonstiges 

Sophia Müller informiert die Anwesenden über den Abgang von Frau Erdmann, welche das Institut 

Ende des Sommersemesters 2024 verlassen wird. In diesem Zusammenhang wird über die geplante 

Verabschiedung dieser gesprochen, bei der die Studierenden mitwirken können. Im Zuge dessen wird 

auch über ein Abschiedsgeschenk seitens der Studierenden an Frau Erdmann diskutiert. Die Leitung 

setzt die Teilnehmer:innen darüber in Kenntnis, dass der zuletzt gestellte Antrag erledigt wurde. Jeder 

Überaum bekommt nun eigene Notenständer, welche mit der Raumnummer versehen sind. 

 

12:49 Uhr: Sophia Müller schließt die Sitzung. 

 

 

Winter, Claudia      Müller, Sophia 

 

 

Protokollant*in      Sitzungsleitung  

 

 
 



 
 

 
 

Anhänge 
 

Anwesenheitsliste 
 

Anwesend in Präsenz 
Emma Schmitt eschmitt@uni-koblenz.de 
Simon Seibeld seibeld@uni-koblenz.de 
Claudia Martines cmartines@uni-koblenz.de 
Maria Theresa Müller mariatheresamueller@uni-koblenz.de 
Viviane Rosental vrosental@uni-koblenz.de 
Lea Donie ldonie@uni-koblenz.de 
Luca Schieberle lschieberle@uni-koblenz.de 
Leonie Kiefer leoniekiefer@uni-koblenz.de 
Felix Scharnbacher fscharnbacher@uni-koblenz.de 
Felix Henrich fhenrich@uni-koblenz.de 
Bastian Exeuberger bexeuberger@uni-koblenz.de 
Maurice Bauer seaubauer@uni-koblenz.de 
Medea Courbier mcourbier@uni-koblenz.de* 
Patrick Schwarz pschwarz96@uni-koblenz.de* 
Sophia Müller sophiamueller@uni-koblenz.de* 
Claudia Winter cwinter@uni-koblenz.de* 
Anwesend digital 
Selina Damrath sdamrath@uni-koblenz.de 

*nicht stimmberechtigt 
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